РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» ноября 2015 г.                                                       № 284
  пгт. Колпна

	О внесении изменений в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 25 сентября 2015 года № 233 «Об утверждении Положения об организации предоставления
дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях на территории Колпнянского района Орловской области»

В соответствии с частью 2 статьи 75 и частью 5 статьи 55 Федерального Закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, администрация Колпнянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 25 сентября 2015 года № 233 «Об утверждении Положения об организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях на территории Колпнянского района Орловской области»:
1.1. Абзац 4 пункта 2. 1 Положения об организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях на территории Колпнянского района Орловской области (далее- Положение) изложить в новой редакции:
«Дополнительные общеобразовательные программы подразделяются на общеразвивающие и предпрофессиональные программы. Муниципальные образовательные организации могут реализовывать дополнительные общеобразовательные программы.».
1.2. Пункт 3.3 раздела 3 Положения изложить в новой редакции:
«3.3. Порядок приема детей в муниципальные организации дополнительного образования детей (далее - организации) и иные вопросы деятельности определяются локальными нормативными актами муниципальных бюджетных образовательных организаций.».

     2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: www.kolpna-adm.ru.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района  Прозорову О.Д.

Глава администрации
Колпнянского района                                                           Л.Л. Мясникова